
                                 日高ロータリ－クラブ  2025－2026 Ｒ.Ｉテーマ 

 

ＴＨＥ ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＯＦ ＨＩＤＡＫＡ 
例会日  毎 週 火 曜 日     時 間  第 1･3 週 18:00～19:00   第 2･4 週 12:30～13:30 
例会場  日高市商工会      住 所  〒350－1206 日高市南平沢 1083 日高市商工会館内 
事務所  同     上       TEL.FAX   ０４２ （９８５）３３５５ 
会 長   小 坂 雅 彦     幹 事  町 田 秀 雄   会報委員長 犬 竹 一 浩 

第１９３２回例会 ２０２５年７月２９日（火）  
2025 年 8 月 5 日発行 第 1722 号 

 

会長の時間 古本良子会長代理   

本日、小坂雅彦会長の代理でお話をさせて頂きま

す。うだるような暑さが続いておりますが、皆様如

何お過ごしでしょうか？今日も朝から照り付ける日

差しが痛かったですね…。命の危険に迫る、もはや

災害級の猛暑であります。水分補給などを心がけ、

疲れたら休養をとって、どうか皆様ご自愛ください

ませ。本日は小坂会長のご依頼で、地区危機管理委

員長高柳高柳育行様より届きました『危機管理に関

する資料』を読み上げさせて頂きます。 

～ハラスメントのない地区を目指して～ 

 日頃はロータリー活動にご理解とご協力を賜り、心より敬意と感謝を申し上げます。特に青

少年が関わる奉仕活動にも積極的に取り組まれておりますことに感謝申し上げます。この約 1

年の間、私たちの地区では重大なハラスメントに関係する事案の報告がなく、皆様の日頃のご

配慮に感謝を申し上げます。先日地区の危機管理委員会を開催し、様々な情報の交換と委員会

として今後の取り組みについて協議しました。その結果、各クラブで引き続き危機管理に関心

を持って活動をしていただきたく、「国際ロータリー第 2570 地区 危機管理規則」と「国際ロ

ータリーのゼロ容認方針（zero tolerance）」を配信することに致しました。参考にしていただ

きたいと思います。クラブで「危機」というような事案が発生しないことを願っておりますが、

万が一そのような事案が起きましたら、まず危機管理委員長あるいは関係する地区統括委員長

へ速やかにご連絡をいただきますようお願い致します。クラブ内で解決しようとしますと対応

に時間がかかってしまう場合があること、またクラブ内で様々な意見が出た際には、クラブ内

で収めようとすると後々しこりを残すことがございます。青少年が関わる奉仕活動をされてい

るクラブにおきましては、例会の「会長の時間」等を使って、会員の皆様にご配慮いただくよ

うお願いしていただきたいと思います。特に青少年と一緒の場でのお酒の提供については特別

な配慮をお願い致します。本来青少年に関わるプログラムを通じて、私たちも貴重な体験をす

る機会をいただいているわけです。しかし、ちょっとした配慮不足が、青少年やロータリアン、

ロータリーファミリー、あるいはご協力いただいた方々にとって、思わぬ不幸な体験となって

しまうことになりかねません。会長を務められる皆様には、この 1 年が実り多き 1 年になるこ

とを願っております。そのためにも「ハラスメントのない地区」構築にご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 その他、『ゼロ容認方針(zero tolerance)』(ゼロ容認方針とは：とにかくセクハラや虐待の申

し立ての報告があった場合、報告を受けてから【報告が上がった場合】その真偽や重大性、刑

事上の事件性があるなしにかかわらず、72 時間以内に RI に報告するというものです。また、

ゼロ容認方針とは意を別にしますが、RI に報告すべき重大事故や重篤な疾病等の発生した時に

も、関係するすべての学生たちの保護、安全確保、その後のケア等のために 72 時間以内に RI

に報告する必要があります)最後に、『国際ロータリー第 2570 地区 危機管理規則』(第 1 条～9

条)の御案内も届いておりますので、折に触れて御紹介させて頂きます。 

 



 

幹事報告 町田秀雄幹事  

地区事務所より 

・第 1 回社会奉仕セミナー開催案内 

 9 月 7 日（日） 登録 12：30～ 

於：国立女性教育会館 

・地区大会記念ゴルフコンペ開催案内 

 10 月 6 日（月）鳩山カントリークラブ 

・ロータリー財団セミナー案内 

9 月 6 日（土）13：00～国立女性教育会館 

・地区 LINE 友達募集案内(画像下記) 

ガバナー月信をはじめ、様々な地区の情報を発

信しております。 

ご興味ある方は、下記のコードを読み取って登

録をお願い致します。例会場(BOX 内) にも原本を

掲示致します。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

クラブ協議会 古本良子次年度チャリティゴルフ大会実行委員長      

～「第 13 回チャリティゴルフ大会」について～  

【大会要項】再度 

１．開催日時：令和 7 年 10 月 14 日（火） 

２．開催場所：高麗川カントリークラブ   

３．参加費：5,000 円(当日集金） 

 ４．締切日：令和 7 年 8 月末(予定) 

～今後のスケジュール～ 

・クラブ協議会にて(案内状封筒詰め作業) 

・来賓者リストアップ、案内状発送 

(寄付先リストアップ・理事会提出) 

・助成団体お手伝いお願い、商品提供お願い 

・参加者締切り、参加者確認、組合せ表作成 

・クラブ協議会(組合せ確認及び発送)、賞品締切り 

・賞品受け入れ・クラブ協議会(賞品順位付け) 場所：新世紀解体工業様(予定) 

・賞品搬入、前日準備→大会当日 
 

 

出席報告 
7 月 29 日 会員数 出席数 出席免除 欠席数 出席率 7/8 修正率 

夜間 ２２ １２ ２ １０ 55％ 87.5％ 
 

ニコニコボックス報告 11 名 合計金額 11,000 円  累計金額 73,000 円 

 


